
 
Zaak : 176878 

Document : 177078 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 4 juli 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 11 juli 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 176009 

Onderwerp: Tariefverhoging logeeropvang jeugd 

Besluit: Het tarief van de logeeropvang jeugd, per 1 juni 2023 op te hogen van € 218,83 naar 

€ 327,49 per etmaal. 

  

Zaaknummer: 176071 

Onderwerp: Subsidieregeling individuele adviezen Regionaal Expertiseteam Energie 

Besluit: 1.   Kennis te nemen van bijgevoegde notitie ’Dit is het REE!’; 

2.   De subsidieregeling "Regeling energiebesparing ondernemingen 2023" vast   

      te stellen ter financiering van individuele energieadviezen aan ondernemers. 

3.   De regeling open te stellen voor midden- en kleinverbruikers met een verbruik > 

10.000kWh of 5.000 m3 aardgas per jaar. 

4.   Het subsidieplafond voor 2023 vast te stellen op € 6.000. 

5.   Minimaal € 10.000 budget te reserveren voor uitvoering van de regeling in 2024. 

6.   Opdracht te verstrekken aan de Groene Metropoolregio (GMR) voor het     

       uitvoeren van de toetsing van de regeling, zoals beschreven in bijgevoegde brief   

      ‘Opdracht GMR uitvoering subsidieregeling individuele adviezen bedrijven  

       gemeente Heumen’. 

  

Zaaknummer: 176042 

Onderwerp: Reactie schriftelijke vragen ex art. 39 RvO: gebiedsvisie Malden-Noord 

Besluit: De bijgevoegde raadsmededeling met hierin de reactie op de schriftelijke vragen van 

de PvdA over de gebiedsvisie Malden Noord, toe te zenden aan de gemeenteraad. 

 

Zaaknummer: 176265 

Onderwerp: Uitvoeringsprogramma Regionale Energiestrategie 

Besluit: 1.   In te stemmen met het Uitvoeringsplan Regionale Energiestrategie Groene 

Metropoolregio Arnhem-Nijmegen. 

2.   De toegezegde bijdrage aan GMR van € 0,65 (€ 0,58 incl. jaarlijkse indexatie) per   

       inwoner voor het uitvoeringsplan RES 2023-2030 voor de jaren 2024 tot en met  

       2027 te dekken uit de ontvangen CDOKE gelden 2024-2027. 

 

Zaaknummer: 176741 

Onderwerp: Voortgangsrapportage Regionale Energiestrategie Groene Metropoolregio 

Arnhem Nijmegen 

Besluit: 1.   Ermee in te stemmen dat de voortgangsrapportage RES GMR AN via de 

       GMR wordt verstuurd naar het NPRES. 

2.   De raad via bijgevoegde raadsmededelingen de voortgangsrapportage te   

       informeren. 

 

 


